ПРОТОКОЛ
заседания творческой комиссии Администрации г.Обнинска по присуждению звания «Народный самодеятельный коллектив».

г.Обнинск                                                                                        20 ноября 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия в составе: Попова Т.С., Фалеева И.Н., Чучелова О.Л., О.В.Пащенко, Е.И.Корнилова, Смолина Н.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение ходатайства МАУ «Дом культуры ФЭИ»:

- о подтверждении звания народный коллектив коллективу художественной самодеятельности МАУ  «ДК ФЭИ» камерному хору «Партес», руководитель и дирижер Заслуженный работник культуры РФ – Булгакова Татьяна Васильевна;

- о присвоении звания народный коллектив следующим коллективам художественной самодеятельности МАУ «ДК ФЭИ»:
· Ансамбль народной песни «Оберег»,  руководитель – Рузанова Юлия Павловна;
· Ансамбль барабанщиц «ВИВА», руководитель – Колеватых Марина Вячеславовна.
2. Рассмотрение ходатайства МБУ «Городской клуб ветеранов»:

- о подтверждении звания народный коллектив коллективу МБУ  «ГКВ» Клубу лоскутного шитья «Вдохновение», руководитель - Токарева Тамара Тарасовна.

РАССМОТРЕНО:

1. Ходатайство МАУ «Дом культуры ФЭИ»  о подтверждении и присвоении звания народный коллектив коллективам художественной самодеятельности МАУ  «ДК ФЭИ».
2. Ходатайство МБУ «Городской клуб ветеранов» о подтверждении и присвоении звания народный коллектив коллективам художественной самодеятельности МБУ  «ГКВ».
СЛУШАЛИ:

Попову Т.С.  О повестке дня. О критериях Положения «О народном самодеятельном коллективе». О необходимости подтверждения требований к «народным коллективам»,  регламентированных Положением при подготовке ходатайств.
Фалееву И.Н. О рассмотрении документов на коллективы, представленные для подтверждения и присвоения звания «народный».

Смолину Н.В. О работе «народного самодеятельного коллектива» камерного хора «Партес» МАУ «ДК ФЭИ», представленного к подтверждению звания «народный коллектив». Об участии коллектива в конкурсах, фестивалях и его достижениях. О количестве проведённых мероприятий. О коллективах «Оберег»,  «ВИВА» и их деятельности.
 Корнилову Е.И. О плодотворной работе любительского объединения прикладного творчества «Вдохновение» МБУ «ГКВ» представленного к подтверждению звания «народный коллектив».
РЕШИЛИ:

1. Направить в Обнинское городское Собрание предложение о подтверждении звания «народный» творческим самодеятельным коллективам (в соответствии со списком).  Ответственный И.Н.Фалеева.

Список творческих коллективов рекомендованных к подтверждению звания «народный самодеятельный коллектив».

1. Народный самодеятельный коллектив Камерный хор «Партес» МАУ «ДК ФЭИ», руководитель и дирижер Заслуженный работник культуры РФ – Булгакова Татьяна Васильевна.
2. Народный самодеятельный коллектив Клуб лоскутного шитья «Вдохновение» МБУ «ГКВ», руководитель – Токарева Тамара Тарасовна.

2. Направить в Обнинское городское Собрание предложение о присвоении звания «народный» творческим самодеятельным коллективам (в соответствии со списком).  Ответственный И.Н.Фалеева.

Список творческих коллективов рекомендованных к присвоению
звания «народный самодеятельный коллектив».

1. Ансамбль народной песни «Оберег» МАУ «ДК ФЭИ», руководитель - Рузанова Юлия Павловна.
2. Ансамбль барабанщиц «ВИВА» МАУ «ДК ФЭИ»,  руководитель – Колеватых Марина Вячеславовна.
Заместитель главы Администрации

города по социальным вопросам,

председатель комиссии                                                                                                   Т.С.Попова
Исп. О.Л.Чучелова,

т. 4-97-55